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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.30, 8.30, 10.00, 

11.15, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 8.00, 18.00 
Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 

Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 

Czwartek w godz. 15.30 – 17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia – 535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 

BIULETYN PRZEZNACZONY DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO 

  

          
    D o k o ń c z e n i e  a r t y k u ł u  n a  o s t a t n i e j  s t r o n i e  

Niedziela Chrystusa Króla 

2 Sm 5,1-3 Kol 1,12-20   Łk 23,35-43 
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i nieprawdziwe przedstawienia 
chrześcijan, zwłaszcza w porównaniu z 
innymi grupami religijnymi lub grupami 
tożsamościowymi”. Inna widoczna 
postawa to szyderstwo. Dotyczy 
przewrotnych członków Sanhedrynu, jak i 
działających na rzecz rzymskiego 
okupanta żołnierzy. Szyderstwa także i 
dziś „próbują oszpecić naszą wiarę i 

sprawić, byśmy uchodzili za osoby śmieszne” (GeE 94). I wreszcie trzecia 
postawa, którą reprezentuje jeden ze złoczyńców, urągający Jezusowi. On 
sam nie jest w stanie zrewidować swoje życia, swoje postępowanie. Wygląda, 
jakby w obliczu śmierci próbował zagłuszyć wyrzuty sumienia, poczuć się 
lepiej i szukać własnego usprawiedliwienia. I jednocześnie próbował 
przerzucić winę na Jezusa, który pomimo boskiej mocy, okazał się w jego 
oczach bezradny. Od chrztu mamy udział w królewskiej misji Jezusa, która 
jest związana z Jego wcieleniem. A polega na dawaniu świadectwa prawdzie 
oraz kierowaniu się w życiu miłością bliźniego. Stąd płynie również 
zobowiązanie do troski o osobistą, wewnętrzną wolność, ale również 
uwalnianie swoich środowisk i świata od grzechu i zła. Tak więc szczególnie 
małżonkowie i rodzice mają szczególnie dbać o wolność od grzechu i zła w 
swoich rodzinach. Realizacja misji królewskiej dokonuje się również przez 
wzajemne wspieranie się w sytuacjach kryzysowych, pomaganie sobie w 
domowych obowiązkach, akceptowanie drugich takimi, jacy są oraz 
umiejętność przebaczania. Bądźmy posłuszni Bogu, żyjmy miłością na co 
dzień, aby Jego królestwo mogło rozwijać się w naszych sercach i w naszych 
rodzinach. Autor: ks. Leszek Smoliński                                                        

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
Patrzył. Szydził. Urągał 

Człowiek, który wisi na krzyżu obok Zbawiciela, świadom popełnionego w 
życiu zła, wypowiada prośbę: „Jezu, wspomnij na mnie, gdy przyjdziesz do 
swego królestwa” (Łk 23,42). Czy to nie zbyt wielkie zuchwalstwo? Czy ten 
człowiek miał prawo prosić o coś takiego, skoro wiedział, że umiera tak samo 
jak Ten, który przeszedł przez życie dobrze czyniąc? W momencie 
odchodzenia bliskich wielu ludzi pyta Boga: „dlaczego?”. I w ten sposób 
zamyka się ze swoim bólem i stratą w przeszłości. A „dobry łotr” wisząc na 
krzyżu zdaje się mówić do nas: pomyśl o swojej przys złości. Nie pytaj: 
„dlaczego?”, ale zapytaj: „po co?”. W ten sposób spojrzysz w zobaczysz inna 
perspektywę, pełną nadziei. I zapytasz jak ewangeliczny młodzieniec: 
„Nauczycielu dobry, co mam czynić, aby osiągnąć życie wieczne?” (Mk 10,17). 
Dobrze znamy też napis, który Piłat kazał umieścić nad głową Jezusa z 
Nazaretu w języku greckim, łacińskim i hebrajskim: „To jest Król żydowski” 
(Łk 23,38). Co to właściwie znaczy? Gdzie jest Jego królestwo? W czasie Mszy 
Świętej wyznajemy: „Bo Twoje jest królestwo i potęga, i chwała na wieki”. 
Chodzi więc o wieczne i powszechne królestwo, zapoczątkowane przez 
przyjście Jezusa na ziemię. Przypomina nam prefacją na dzisiejszą 
uroczystość, precyzując, że chodzi o „królestwo prawdy i życia, królestwo 
świętości i łaski, królestwo sprawiedliwości, miłości i pokoju”. Jakie postawy 
widzimy pod krzyżem? Najbardziej widoczna i dotycząca największej ilości 
osób jest obojętność, bierność: „lud stał i patrzył”. Podobno to właśnie 
obojętność (a nie nienawiść) jest przeciwieństwem miłości. Obojętność jest 
egoistycznym wirusem naszych czasów, który ogarnia coraz większe obszary 
świata, zabija ludzką wrażliwość na drugiego człowieka, staje się wyrzutem 
wielu ludzkich sumień. Warto spojrzeć na swoją codzienność i dostrzec, jak 
wolimy nie widzieć, nie wczuwać się, nie pomagać, nie rozwijać się. Bo i po 
co się zbyt wiele wysilać? W tym kontekście Wiedeńskie Obserwatorium 
Nietolerancji i Dyskryminacji Chrześcijan w Europie (OIDAC) w raporcie za 
rok 2021 zauważa niepokojący trend. Przywołując ponad 500 przypadków 
przestępstw z nienawiści wobec chrześcijan i instytucji chrześcijańskich w 
19 państwach europejskich badacze Obserwatorium wskazują, iż 
„społeczeństwo wydaje się być obojętne na uwłaczające wypowiedzi … 



 

INTENCJE PARAFIALNE OGŁOSZENIA PARAFIALNE 
1. Jeszcze raz pragniemy podziękować za złożone ofiary na rzecz 

spłaty zadłużenia za fotowoltaikę. Serdeczne Bóg zapłać wszystkim 
ofiarodawcom. 

2. Jutro, 21 listopada, w liturgii przypada wspomnienie Ofiarowania 
Najświętszej Maryi Panny. Tradycja przekazuje, że Maryja została 
jako dziecko przedstawiona w świątyni i przy niej wzrastała. Dla 
nas Matka Chrystusa pozostaje szczególnym wzorem życia 
poświęconego Bogu.  

3. We wtorek, 22 listopada, w kalendarzu liturgicznym przypada 
wspomnienie Świętej Cecylii, dziewicy i męczennicy, patronki 
muzyki kościelnej. Wszystkim zaangażowanym w troskę o muzykę 
kościelną w naszej parafii, panu organiście Wiesławowi, scholii 
dziecięcej, zespołowi Przebudzenie oraz chórzystom z naszego 
chóru Adoramus, składamy serdeczne podziękowanie za całoroczną 
posługę i życzymy obfitości Bożego błogosławieństwa. 

4. Różaniec w intencji zmarłych polecanych w wypominkach przez cały 
listopad od poniedziałku do soboty o godz. 17.30, w niedzielę o godz. 
15.30. Zapraszamy serdecznie, aby naszym bliskim zmarłym 
wyjednać łaskę życia wiecznego.   

5. W najbliższy piątek po wieczornej Mszy św. o godz. 18.00 serdecznie 
zapraszamy na spotkanie kręgu biblijnego.  

6. W najbliższą niedzielę przypada pierwsza niedziela Adwentu. 
Rozpoczniemy czas radosnego oczekiwania i przygotowania na 
spotkanie z Panem. Najpierw na powtórne przyjście Chrystusa na 
kończy czasów, a także na świętowanie pierwszego przyjścia Pana 
na ziemię. 

7. W tym dniu w naszej parafii rozpoczniemy doroczne rekolekcje 
adwentowe, które poprowadzi dla nas ks. dr Krzysztof Kaoka, 
wykładowca patrologii i j. łacińskiego w WSD DE oraz proboszcz 
parafii pw. Wniebowzięcia NMP w Kończewicach rekolekcje 
potrwają do środy włącznie. Już dziś prosimy o modlitwę w intencji 
ks. Rekolekcjonisty a także błogosławionych owoców tychże 
rekolekcji.  

8. Przy wyjściu z kościoła, na stoliku przy 
ławkach, można zabierać za dobrowolną ofiarą 
nasz parafialny biuletyn, a także zachęcamy do 
zakupu tygodnika Gość Niedzielny w cenie 8 
złotych.  

21.11. – Poniedziałek – Ofiarowanie Najświętszej NMP 
7.30 † Janina Brzozowska – Msza św. gregoriańska(1) 

8.00 † Andrzej Kotowski 6 rocznica śmierci, Sylwia Falkowska, rodzice, 
rodzeństwo, dziadkowie, rodzice chrzestni z obojga stron 

18.00 † Ryszard Sierocki 3 rocznica śmierci, Henryka(f) Nowicka 3 rocznica 
śmierci  

18.00 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św. dla Krzysztofa i całej rodziny 
22.11. – Wtorek – Św. Cecylii, Dziewicy i Męczennicy, wspomnienie 

7.30 Czesława(f) Nowomiejska po pogrzebowa  
8.30 † Józefa(f) i Kazimierz Orlińscy 
18.00 † Jan, Adam, Jan, Dorota, Krzysztof Rudnicki 
18.00 † Janina Brzozowska – Msza św. gregoriańska(2) 

23.11. – Środa 
7.30 † Anna i Tadeusz Zawilscy, Franciszka i Leon Szynkowscy 
8.00 † Janina Brzozowska – Msza św. gregoriańska(3) 
18.00 † Bohdan Radykiel 9 rocznica śmierci 
18.00 † Stanisław Żukowski 

24.11. – Czwartek – św. Andrzej Dunc-Lac i tow., wspomnienie 
7.30 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne dary dla Rafała z okazji 43-

ciej rocznicy urodzin 
8.00 † Wojciech Tokarski 1 rocznica śmierci z prośbą o Boże Miłosierdzie dla 

niego 
18.00 † Krzysztof i Wiesław Rudniccy 
18.00 † Janina Brzozowska – Msza św. gregoriańska(4) 

25.11. – Piątek  
7.30 † Janina Brzozowska – Msza św. gregoriańska(5) 
8.00 † Józef Jakubowski po pogrzebowa 
18.00 † Bogdan Marek(nazwisko) po pogrzebowa 
18.00 † Alfreda(f) Kosek 7 rocznica śmierci, Jan i Ryszard 

26.11. – Sobota 
7.30 † Janina Brzozowska – Msza św. gregoriańska(6) 
8.00 † Adam Karczewski 3 rocznica śmierci 

18.00  

Msza św. dziękczynna w podziękowaniu za wspólnie przeżyte lata z prośbą 
o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski dla 
Elżbiety i Feliksa z okazji 50-lecia zawarcia sakramentalnego związku 
małżeńskiego 

18.00 
† Marianna, Jan, Anna, Zofia zmarli z rodziny Drapałów, Prawdów i 
Serwatków 

27.11. – Niedziela - I Niedziela Adwentu - Rekolekcje 
7.30 † Helena, Tadeusz, Stanisław, Mariusz Biccy 
8.30 † Franciszek Jaworski 25 rocznica ślubu 
10.00 † Ryszard Szyszko i Weronika Tyszkiewicz i zmarli z obojga stron  
11.15 † Andrzej o dar nieba, zmarli z rodzin Komorków i Skrzyńskich 
13.00 W intencji parafian 
16.00 † Janina Brzozowska – Msza św. gregoriańska(7) 


